tri et Pauli ex oppido Nagy-Röcze Praesul ascendit ad filialem parochiae hujus possessionem Zdihava, quae a matre inter montes saxosos reclusa et saxis inaedificata, ad 1 1/2 horae distantiam rejecta est, hic in defectu ecclesiae idem Praesul sub tentorio in coemeterio ad crucem omni cum decentia constructo sacrum decantavit, pro concione dixit, sacramento Eucharistiae plures refecit, et 138 fidelibus sacramentum confirmationis contulit; quibus in magno populi confluxu persolutis in schola ejate examinavit proles nr. 46. — Die 30-a scholas in oppido Jolsva adiit, et proles 110 pertentavit, tandem die eadem a meridie ad residentiae suae locum Rosnaviam rediit. — Apostolici hujus itineris in incessante ferme pluvia peragrati incommoditates lenierunt solatia ex adaequatis prolium responsis hausta. — Instituto examine ubique classificatio per Illustrissimum Praesulem est perlecta, et prolibus secundum testatum profectum donaria puta: petasi — pectoralia — imagines — strofia — libri precatorii — scholastici etc. distributa; et docentes, qui se peculiariter distinxerunt praemiati. Parentes tentamini praesentes sua super prolium suarum profectu gaudia lacrymis testabantur. Solatium erat experiri: proles scholasticas in omnibus praerecensitis scholis, quamvis omnis haec peragrata Dioceseos pars schlavici labri esset, in lectione hungarica, dialogis et vocabulis hungaricis

optimo successu doceri. — Scholarum visitatarum florescentia multum debetur Serenissimo Principi Ferdinando Saxo Coburg Gotensi terrestri horum locorum Domino, qui sicut in aedificia scholaria peculiarem impendit curam, ita docentes in grano se se distinguentes anno 50 florum subsidio munifice praemiare assolet, et proles scholasticas libellis scholasticis e proprio procuratis liberaliter providet. — Idem infatigabilis Praesul sub occasum praeteriti mensis Julii tribus continuis diebus, quippe 27-a, 28-a et 29-a in gremiali schola nationali, in tres classes sub totidem docentibus divisa, instituit examen, proles universim 221, in persona per tentando, parentum et aliorum hospitem frequenti semper numero, et cum communi super egregio prolium profectu aplausu praesentium. Die 30-a classificationis per ipsum Praesulem instituta perlectio, et 127 eminentibus prolibus, praesente magna civitatis incolarum parte diversa donaria data illimitatum pepererunt gaudium. Deus plantanti, et riganti Praesuli uberem benedictionis suae gratiam largiatur!

Örvendezzen a' Rosnyói palladium tábora!

Mert ma becses nevenapját elérte fő mentora.